# 82

## Super cantica cantorum.

vult creare esse et huius esse: tunc dicit eidem et per effectum amo te. Amo te. Vox est vel oratio in qua et per quam sicut in enigmate cognoscit deus unus in trinitate et trinitas in unitate dicitur. Amor noster Iesus quod Iota unus aut unus aper non preteribit a lege. Fueritque propterea ex spiritu scripturae tanquam semiariis et elementis virtutum conati sunt ut Joachim intelligere. i. in lege multa etiam vestigia ad prophetias te occulta et futuris. sed in multis secesserunt isti audacior curiositas quam satis erat ad doctrinam pietatis. Dicamus ergo cum sobrietate quod in hac dictione Amo significat principium medium et finis similes eius latitudines. Est enim precipuum in creaturis vestigium simile pitagoricos principium medium et finis quod peripateticorum per specificaque ruit dicentes in re quilibet esse tria quae sunt natura virtus et opatio. Theologi vero per tria virtus et diffusus assignant in vestigio beatissima trinitatem. Repertus namque in oī re unitas veritas et unitas. Repertus modus species et ordinis. Repertus mensura numeri et podium. Repertus in magnitudine longum latum et profundum. Et ita per singulas reges additiores notatum in re nostra. Itaque dixit Christus referente Iohanne in Apocalypsi. Ego sum alpha et omega principium et finis. Jungitur apte Dicitus medio. Ego inquit in medio suis reges. Et iohannes medius virum fecerit regem. Rursus hec lira duplicata iuxta mores antiqui scribendi complectit apices quatuor lineales per quos in enigmate cognoscitur vestigium trinitatis secundum mysterium unitatis sic. Scripsit Iudeus quod est per hoc modum dicitio non sine scriptis instincu posita est in canone missa et subiectum Clemensissime per quod est nomine oī amoris origine fundatum. A quo sumit oratio dominica ex auditiois sue ausu. Amo te. vox est universalis cuiuslibet creare. Sua laus insuper suum canticum sua iubilatio virtus honor rex ultatio psalmorum organum et adoratio. Felices oī creare rationis quod capax facta est audire filium et intelligere per omnia generalia in deo et in creatura. ista locutio vocem Amo te. In felice et aduerso creare rationis quod discordat a tali cantico pueris voluntate cuius placet ideo canticum amoris et pacis quod nec dat gloriam deo in excelsis nec in terris habet pacem bone voluntatis. Preterea uite dixisti O adolescentule recti diligunt te non iniquo non distorti et reprobi hoc cognoui dicit Ecce quod fecerit dominus rectum et ipsi me misericordia infinitis questionibus per curiositatem instabilitatem et cupiditatem.

Primum irrationali simili irrasibili tertium in corpore cupibile. Amo te. Vox enim per amorem pietatis materialis in oī re unitatis generatorem. Presupponit hic ex aliis quod pietas est amor et surges ex affinitate. Unum interdum diversos gradus affinitatis diversificat amor pietatis. ut prius ad filium et econtra virtutem ad proximum et contra ciuitates aut patriam propinquorum domesticorum et consanguineorum ad inuidem. Constat autem ex apostolica sententia quod ex deo per omnes probitas in celo et in terra hominum et ex sequenti quilibet probitas aut affinitas in obsoletis generatibus celesti et terrene. nondum in mundo de quibus dicitur quoddam poetarum ipsum etenim genus sum quod ab eo fecit apostolus affirmando catholicum. Confirmatur per christianis loquens. Nos estis genus electum. Amo te. vox est talis efficacia uiuaciter sonans ut ad aures dei quae sunt eius imensa virtus cognoscitiva generaliter et immediate percutiat. Sciebat amor noster Iesus quod omnia redit ei per in manum. Dicebat alibi. Omne quod dat mihi per ad me venient. Ad locum quoque suum unde exiit summa revertitur. Dicente salomonem et physica suam affirmat comitem memoriam a Boecio. Repetunt proprios quibus recursus reditus suo singula gaudet. nec manet ulli traditus ordo. nisi quod fini unxit ortum. stabileque sui fecerit orbem. Et rursum altero metro Quia non aliter durare queat. nisi conuerso rursus amore refluant cause quod dedit eum. Constat quod dedit iste fit per amorem sicut altero metro dicit. Deforatus quod legem lignorum ad te queritas reduci facis igne reverti. Quis autem ignis fit iste constat ex dionysio de angelica hierarchia in fine. Et eodem Boecio quod est amor communis in spiritu nae. quod sic exclamat. O felix bonus genus si vobis amors amor qui celum regit regat. Constat ex iste ueritas consideratio res inquisitiō. si deus immediate amat. Perspicuum est ita eum. Nihil quod per medium inter deum et creaturam. Sed forte particularior erat intentio de amore libero creare rationalem. Dicimus igitur si prius addiderimus ad presumpta te uiuacitate huius vocis. Amo te. Amo te. sante uiuacitatis vox est et effusio cacie. quod neque mors neque infernus illa oppositio mere valeat aut tollere. Huius infernus horribilis geminis penitentiis et horribilioribus clamoribus vicioribus nihilominus insultat ex illius cuius iustitia et natura secundum mia carnem pulcherrimum et summe armoniacum auribus prius et bene voluntas. Habet locum tenoris severitas iusticie ha-

bet loci stratenoris, bonitas nature habet locū dīscant suauitas mīe. Fortis igit̄ ut mors dilectio et dura sicut inferus emulatio. Eque mīte nō potuerit extingere caritatem nec flumia obruent eā. **A**mo te si pfecta creatura rōnali deo suo. rōto cor de/tota aima et tota mēte p pietatē fidei! spes et caritatis. ipa cōiungis immediate deo suo quo dicente. Amo te ipa facta ē, quo patiēte ista amozos repata. **C**oartaf h̄ec xpositio ad amorez literum et piū. **E**t possumus ipm p tres gradū distinguere iuxta multiplex ternariū qd prius notatū ē. De qd sufficit ille cōis ternariū incipiētū pficientiū et pfectoz put aliq sūt aiales. aliq rōnales. aliq sp̄nales. s̄m quos loqui bugo dices non nullos in ecclia cōtentari simplici fide xpiana nō inuestigates rōem. q̄rit alij cū fide rōez ad solamē suū et alior edificatōez trascendunt alij ad simplicem intelligentiā creditorz et eoz q̄ per rōem dicērunt. **E**t si pbauerim de primis q̄ pñt immediate tēli dili gere pspicū satis de reliq̄s. **E**t in primis si volūm vti p̄uetudie generali te causalitate dei. q̄ in oī actiōe concūrtit sua immediate ad omnē effectū s̄m triplex genū cause processus si erit ambiguus de amore pio et liberto. Dicit aut̄ p̄sien. articul⁹ / q̄ p̄la causa sic est remotissima q̄ etiā p̄inquisimā sic generalissima q̄ etiam singularissima. **D**ānatq̄ positiones oppositas q̄ si forsitan aliqui rōle fuerint disputabiles. tñ vītas ista p posteriores certissimis demonstratiōibus p̄ta ē nullatenē ē dubitabilis. **V**nde vermicul⁹ eq̄ p̄ticulari et immediate p̄ducit a deo/sicut angel⁹ q̄uis in hoc sit dīa q̄ ad p̄ductōz vīniculi p̄currunt alie cāe p̄ticulares cū deo. nō sic cū āgelo dū creat. **E**no siqdē amore penit̄ inuariabili p̄ducit vermicul⁹ quo et q̄li p̄duct̄ ē angel⁹ sicut eodē vīlo de oī ipse dicit et sc̄a sunt. Erat aut̄ istud dicere tē idē penit̄ qd amare dicere videlz practicū appropriatū sp̄niscō nō speculatiū tñmō qd interi⁹ p̄priū est verbi tē. **A**ccipim⁹ ergo amore dei p̄ feruore actuali. et s̄lē amore sponse ad sp̄suz pro feruore se actuali exercentē. **C**onstat namq̄ animā q̄diu est in caritate cōiungi habitualiter et immediate deo sc̄z actu p̄mo. **P**ossumus consimili rōne ita sentire feruore que dicimus actu sc̄dm et p̄oductū a feruore dei q̄ p̄ sp̄niscō agit i filios tēi

**A**mo te vel osculor te / dictū veraciter a sponsa. sp̄sō suo deo. **I**ū git eam imedia te sibi suauis et q̄ete vt dicat. **D**ilect⁹ me us mīhi et ego illi. inter vībra mea cōmorabit. et textera illi p̄plexabit me. **C**onsoigne ad illud te benyamin adolescentulo in mētis excessu. q̄ mēs paulo quē nūc recolim⁹ amātissim⁹ dñi habitabit fidēt in eo tanq̄ in thalamo tota die meditabis. et inter hūeros illi requiescat brachijs. s̄ suspensis et innexis ad collū. **O**nia in re notand⁹ est p̄cessus redeūdi in desū vt in notescat q̄liter tandem et vībi fiat q̄es. **C**ōstat in primis nō esse quierē i vītū vegetatiūs. p̄f̄ necessarios assiduos in nutriendo. vegetādo et augendo mot⁹ et alteratōnes. **C**onstat in sup̄ q̄ nec in vītū aila libūs sensuū exteriorū. s̄ nec interiorū. p̄f̄ varias obiectoz et necessarias mutatoes. **C**ōstat ampli⁹ q̄ nec in vītib⁹ rōnabili bus et q̄ sunt otedibiles rōni q̄ sunt rōnal̄ irascibilis et cucupiscibilis p̄f̄ discursus vagos et varios qb̄ agitant. **C**ōstat amplius q̄ nec in portiōe vel vi intellectua que naturaliter mouet ab obiectis q̄ sunt fantasma. aut sp̄s intelligibiles. etiā si negocief intellect⁹ circa prima principia. q̄ sunt infallibilis et invariabilis veritatis. **S**up̄est igit̄ si dēat esse q̄es et finis motus in sponsa. q̄ q̄rat in voluntate sua cui est soli principiū dicere do sicut obiecto et fini suo ultimo. **A**mo te. maneo in te et tu in me sicut p̄mittit p̄s fruenti se sacramētali māducatorē. **D**icit āt mansio finē motus et quietē. **T**ali mō redit vlti mus amor caritate formata ad primū quie tū na faliter q̄uis liberale infinitū / circulo quodā vībi est principiū mediū et finis q̄si triplicato verbo. Amo te. **D**eniq̄ constat istic ē q̄etē i amādo. in cogscendo. in mēoriter retinēdo. s̄m hītū etiā i via. nisi sponsa voluntas auertitur facie ab oclo sp̄si. et ab amplexu peccādo se lītraretur. Porro te feruore actuali dilectionis p̄ tpe vīre nō p̄t ita dici obstante mortalitatis necessitate m̄tuplici. **N**ō oppugnat amor interi⁹ et exterius ponit in vineis sensuum. et vineā propriā actualiter nō custodit. **H**inc gemebūdis et anhel⁹ ad patriā exclamat. **I**ndica mīhi quē diligat alma mea. vībi p̄scas. vībi cubas i meridie / neq̄n tā misserabilis et ingē vagari incipiā / et cetera q̄ superficialiter pretacta sunt.

# Super cantica canticorum.

80  
P. **Incipit tertium simus**

psalma continens quattuor amoris proprietates. scilicet xiiij. xiiiij. xiiij. et xv.

**G**ratus amor / cor huius simplus: cui lectulus extat floridus / est fructus dulcis in ore suo. Gratus inquit quod eus esset rex in acubitu suo die. Amor sponse nardus mea dedit odorem suum. Abi sum dividentes canticum per dragma tece. Incho at secundum dragma. Paulus post tertium. Ecce tu pulcer. Deinde quartum. Sicut malus. Quis tuus vox dilecti. Sextus dilectus meus mihi. Septimus egredimini. Octauus. Veniat dominus lectus. Nonnullus. Vox dilecti pulsans. Decimus. Quis mihi dedit. Est autem ratio divisionis in duobus locutiois sponsus ad sponsum cui transiit sponsum. Et ordinem ceptum tenentes per symphalmata tece. Sum totidem metra nostra per amoris proprietates cum murenilis aureis doctrine pietatis. Rememoratum in primis quemadmodum sponsa considerat. Indica mihi quem diligit alma mea. Abi passas. Vbi cubes in meridie. Et intelligamus petitorem sponse benigniter quod ad aliud ex auditam. Indicavit enim Christus quem diligit quemadmodum pascit et cubat in meridie ardentissime passionis sue remorante per euangelistam. Enim qui accubitu cui esset pacificus gloriae sponsa per nardus sue deuotiois vederit odorem suavitatis. Per residuum feruore ad hoc sacrificium quod est in odore suavissimum domino. Ipse enim id est sacrificias sacrificium er cui sacrificatur. In quo habitat plenitudo divinitatis corporalis. Hoc est perfecte et sum oculum virtutis dimensionem integraliter sicut apostolus interpellat et martinus vocas deum corpus. Amor subinde post experientiam suavitatis sentit validam fuisse vocatiois sponsi dicentes. Venite ad me quod laboratis et onerati estis. et cetera quod sequuntur. qualia notans signifikatum in amorem summum hoc vestro sequenti sponse. Fasiculus mirre dilectus meus mihi in vestra mea conmorabitur. Attende in fasciculo lenitatem in mirra suavitatem. In eo quod est dilectus mihi est. In eo quod dignatus esse suus. huius corde Porro datus sibi. i.e. per se ad refectioem et in vestra ponitur ut iungi conectetur. et conmoratur quietas. Est igitur Christus veniente ad se dilectus post tot labores et onera temptationum et tribulationum iungi suave et onus leue. mittis quod et huius corde reficiens tenetque et querens. Et quod spectat quod addit sponsa. Domi-

trus apri dilectus meus mihi in vineis engaddi. Siq[ue]d est in vestro cypri et vineis engaddi refecto suavis accipit. simplicitas pinde laudat in sposa per oculos colubinos quod dirigit ad sponsum. quoniam ubi amor ibi oculus pulchritudo quoque duplex exprimit in amica. quod reciproca viae similitudine laudat in dilectoro. quod pulcher est et decor. Subinfert denique qui reverenda in similitudine petens osculum Lectul[us] non floridus laudans dominum tota extensis et laqueribus viri fortius esse composta. quantum appareat inde lectuli floridi. i.e. oscile requies securior. Dilectus adiungit non aduersari tamen his confirmatius ad vestra sponse dicentes lectul[us] non floridus. numquid ego flos campi et liliu[m] conualliu[m] tu vero amica mea sic liliu[m] florifer omnis filias excedere. sicut liliu[m] spinas expupat in core. Subiungit prius amorem sponsae. Sicut malum in ligna silvaz. fertilis ies in fructuosa. sicut amicus meus in filias. quod per experientiam se cognovisse temeritatem dicens. Sub umbra illius quem desiderabas sedi. et fructus eius dulcis gutturi meo.

Cursim ista per textum tripli de proprietatibus amoris dicta sunt. latior aliquanto de amore frumento fiat sermo. Amor frumentus vel amorosa fructus si proprie sumatur dividit tria principali per supponentes cognitiones tei saltus ex simplici fide. Primus est libera motio voluntatis in deum tanquam sine ultimum. et hoc respondere caritatibus create sit et increase. Alter est preceptio talis virtutis cui deo. Tertius est sequens ad hec duo et ipsa perficiens quod est delectatio. quod describit preceptio paucitatis coniuncti. sicut ista pluries exposuit. sed repetimus ad eliciendam descriptionem succinctam amoris frumenti. Quod est pertractatio libera sumis ultimi. satians et querens. Pertractatio ponitur quasi pro genere. quoniam vius et fructus habent actionem circa obiectum suum et suo modum tenent et pertractant ipsum. Et hoc sub alijs verbis significat Augustinus dices te frui et vestrum quod est sumere aliquid in facultate voluntatis. Et quod proprie sola voluntas vicitur aut fructus appetere vnguis litera ad hoc quasi genere per tractatio. Deinde per voluntiam frumentum ad vestrum subdit finis ultimus. Rursus quod finis ultimus. conuenienter bonum subiungit satians et querens. Amor frumentus sic testcriptus venit omni et soli quod fructus etiam ipsi deo quoniam per tractat liber se circa finem ultimam delectabile et querens. Consonat augustinus de scriptio. Fructus rebus cognitus. quod melius appetit se electata quod est.

**A**ccipitur autem fructus latius aliquando per credidit ad vsu liberum immo et magis imprie put brutorum veniret. **S**ed tunc ultra prietas et attendamus. quale quantus sit habere deum in libera facultate voluntatis ut praeterea eu faciens de eo sicut voluerit. **Q**uis in hac parte vim amoris digne laudaverit quis dignatioe diuine peccatis ministerio nobis datum sat admiratus fuerit? **Q**ua in re dicebat fructus vite Ego in medio vestrum sum sicut qui ministrat. Et rursus pollicetur percepit se et seruos quos inuenit vigilantes faciet discubere et trahentes ministrabit eis dicens Comedite amici et bibite. **A**mor fructuus habet immediate deum nedum per obiecto circa quod versa sed etiam per proprio et immediato fine ultimo ad quod inclinat et inclinatur. **S**ingularis hec prietas hec est ipius charitatis ex qua sumitur excellencia voluntatis. **S**unt alie due virtutes Theologice Fides et spes circa deum tanquam proprium et immediatum obiectum sed non sub ratione finis ultimi quod est summum bonum. quoniam fides respicit deum sub ratione veri primi. et spes sub ratione summi ardui. que duo non habent finis ultimi ratione. **D**orro virtutes cardinales dona et beatitudines vel habent per obiecto immediato res alias a deo sicut temperantia modera passiones concupiscentiales et fortitudo passiones irascibles et penitentia respicit peccatum. **S**imiliter et luxus et iusticia humanos actus. Aut si tendant in deum inclinatio non tamen in immediate et per se motu sed solu mediata charitate que dat ei similitudinem pondus et decorum. **A**mor fructuus omnem usum licitum terminat et mouet ad finem ultimum. **P**reterea connectitur omnes actus meritorum cum habilibus suis ad amore fructuus. Unde tam vetes quam fruentes habent ex sententia dicere Fructus eius dulcis gutturi meo. Quo circa patet laus et precellentia caritatis. quod propter quod unum quodque tale et illud magis sed fructus essentialis primus de quo loquuntur non venit alijs virtutibus nisi per charitatem. Prior est insuper et finis suo primior. Additum est ceteris paribus quod non omnibus fas est intendere solu amori fructuuo. elicito immediate et directe circa deum immo necessitate est alias virtutes. dona et beatitudines assumerem. propter acier hierarchicos duos quod sunt purgare et illuminare propter ignorantias et peccata circa se si fuerit infectus et circa alios quibus ex officio debitor est. Non enim talibus nec expedit soli vacare et emploribus quieti. sed neque possibile est faciliter et feliciter a talibus istud agi. **O**portet vacare volenter deo / prius expiri illud quod permittit. Arcu properet et confringat arma secundum viacionem et aduersarii scuta suburet igni carceris. **S**i quis autem fuerit liber a iugovicio et bovi frumento. quies erat heremite. fructuoso est exercitatio sua circa deum. ut sic. quam circa primum. quis id est amoris elicitus immeditate circa deum. sit ratio sufficiens boni usus nedum circa primum sed circa quodcumque creatum Ita enim beatissimo actu simplici fructuuo dei. simul utrum bene toto mundo. ut sit idem acerius versus mode considerat usus et fructus rectus et reflexus. **U**nus est oimodum non tamen essentia in finitum. **A**mor fructuus crebrus in exercitio debet accipi respectu boni quam intellectus spes

do perpetrata. responso oblata. tolerando illa ta. **H**ec tamen ideo bona sunt quod finis usus bonus est. Intelligitque maxima talis deus bono per se non solum per accidentem. **A**moris fructus torus liberalis est atque gratuitus quoniam possit habere oculos ad mercedem sed non intentione principali et ultimata mortis. **M**otio siquidem charitatis duplex est. una complacentie et benivolentie. Altera desiderium et cupientie. **E**t hoc secundo modo duplex. Aut silentendo circa finem ultimum aut referendo ad ipsum actu vel hitu mediate vel immediate. **E**t huius secundo modo motus charitatis. quod est cupientie licet est quemadmodum volo mihi deum et amore suum opto. **P**reterea primus mihi deum dari sic mihi desidero fieri. **D**orro totum hoc finaliter propter amorem amicorum et complacentie circa deum. **S**aluator est huius quemadmodum spes pecuniae non est culpabiliter vel symoniace mercenaria. neque timor sciens est servilis neque generaliter quis actus virtutum imperati et formati ab ipsa charitate. **S**ed huius perfecte et pure facta difficile est. similitudinem et discernere. **A**mor fructuus fructuosior est ceteris paribus quam virtutum quilibet usus. **R**atio quod propter quod unusquisque tale et illud magis. sed fructus essentialis primus de quo loquuntur non venit alijs virtutibus nisi per charitatem. Prior est insuper et finis suo primior. Additum est ceteris paribus quod non omnibus fas est intendere solu amori fructuuo. elicito immediate et directe circa deum immo necessitate est alias virtutes. dona et beatitudines assumerem. propter acier hierarchicos duos quod sunt purgare et illuminare propter ignorantias et peccata circa se si fuerit infectus et circa alios quibus ex officio debitor est. Non enim talibus nec expedit soli vacare et emploribus quieti. sed neque possibile est faciliter et feliciter a talibus istud agi. **O**portet vacare volenter deo / prius expiri illud quod permittit. Arcu properet et confringat arma secundum viacionem et aduersarii scuta suburet igni carceris. **S**i quis autem fuerit liber a iugovicio et bovi frumento. quies erat heremite. fructuoso est exercitatio sua circa deum. ut sic. quam circa primum. quis id est amoris elicitus immeditate circa deum. sit ratio sufficiens boni usus nedum circa primum sed circa quodcumque creatum Ita enim beatissimo actu simplici fructuuo dei. simul utrum bene toto mundo. ut sit idem acerius versus mode considerat usus et fructus rectus et reflexus. **U**nus est oimodum non tamen essentia in finitum. **A**mor fructuus crebrus in exercitio debet accipi respectu boni quam intellectus spes

## Super cantica canticorum.

culatiū respectu veri. Et sicut hic pscrutatio grādis sup eminētia duplicitis hui potētis rōnalis. qm̄ Aristo. et sequaces etiā theolo gis sic sanctus thomas videntis intellecti pferre dignitatē. Alij vero magis sequentes augu. et xpianā pietatē certissimis rōnibz voluntatē anteponunt. sic dñs bonaetura q̄ ppter ea ex doctrina et vita pietatis circa caritatem pgnomiat est seraphic. Solius itaq; cultura intellectus speculatiū qntūcūq; subtil cadit in illud aplīcū. scia inflat/cultus vero lūratis in amore meref. illud qd addit. et caritas edificat. q̄ sedēs sub umbra illi quez desiderat fructus gustat. imo fructus spūas duodecim dulces gutturi suo.

### S. Incipit simpsalma quartū. continēs sex proprietates amoris Iesu. xvii. xviii. xix. xx. et. xxi.

**D**icit amor. laguet apleribz hēret amici. Quo secūq; rapit hoc videt. audi habet. Introducit inquit meret in cellā vinariā. rebus in fine capituli scđi. Potat amor introduc̄t in cellā vinariā potat fructū dulce gutturi suo potat sobriā. sicut hymnisat ecclēsia ebrietate spūis et hō de calice illo psalmiste gloriātis. Et calix meus inebriās q̄ sp̄ clarus est. Unū itez. Inebriabunt abvber tate dom⁹ tue. Et in canticis istis. Comedit amici et bibite et inebria mini carissimi. Atuero q̄ dixit aplūs. Nolite inebriari vino. in q̄ est luxuria. Ad qd referit illud eiusdem. Non plus sapere q̄ optet sapere. sed sapere ad sobrietatē. subiungit amor spōse suā significās sobrietatē in ebrietate. Et ordinavit in me caritatē. Amor siquidē etiā dei si nō fuerit ordinat. si fuerit zelus dei seruidus sed nō fīm sciam multiplicē sepi pñsciem opaf. ubi m̄ arbitraf obsequiū se psta re deo. sicut alibi deductū est de impulsibz et temptationibz. Et itez poterit hicali quid cursim tangi. Est autem ordinat amor seu caritas et diligat deus sup omnia extoto corde et c. Quia in re miruz videſi amor dei possit eē nimiū cū modis ei sit esse sine modo. put notat nomē ebrietatis q̄ si extra briam seu mēsurā. qm̄ ex verbis Dionysij mystic⁹ amator p̄ imēsurabilē et absolutum pure mētis excessus ad superessentialē diuina rū tenebraꝝ radiū oia deserēs. et ab oibz de stitul⁹ ascēdit. Utq; si mētis excessus ē imēsurabilis. ip̄e ē immēsus et sine mēsura

vel bria. et ita vere ebri⁹. Et hoc plane cōſi temur. sed nō eque possum⁹ loq̄ q̄lit in hac ipa ebrietate spūis. Idē spūis ineffabilibz et ignotis ineffabilē et ignote p̄iūgīt et vniſ. Quo sup mysterio. multa balbutiēdo garniuit insipietia. nra in dō vbo et hymno glorie. et sup illo xp̄i. Qui maducat meā carnē et bibit meū sanguinē. in me manet et ego ī eo. Tractatu. it. sup magnificat. Uez quāto pl̄bibis hec ebrieras spūis cū sobrietate pie meditatis. tāto crescit sua manifestatio. et de manifestatōe sua sup admirabilē infinitatio miro quodā trax intelligibili mysterio. q̄ ex manifestatōe nascit ebrieras. et ex obscuritate p̄cepta clarificatio maiore nit. Ad qd spectat tot ille fīmo diuinissim⁹ hora cene p̄ q̄tuor capitula Jobis qui m̄c supra peccātū dñi recubens introduct⁹ est in cellā vinariā ubi cū ordinata caritate hausit ebrietate spūis ad intelligēdū isti⁹ vim b̄ monis. In q̄ videſi nugatorie nob̄ ignarū totiens repeteret xp̄s de circūcessione triū psonarū. ad inuicē in idētitate essentie De incircūcessione p̄terea p̄ quandā p̄cipitationē analogā triū psonarū in elecīs et electoz ad inuicē et in eis. vt et de⁹ sit oia in oibz et ipi electi sint p̄sumati in vnu. Et qm̄ n̄m hacten⁹ studiū fuit p̄cordare theologia hāc mysticā cū nra scholastica. tēpitemus bic pauca dicere salte et nō lateat p̄nitūs qd nois termoz. Sane tota vel p̄cipua cā difficultatis ad intelligētiā scholasticā in hac pte videſi esse. ppter oīmodaz finiti ad infinitū. creature. I. ad creatorē in proportionē et equocatōez. q̄lē elucidare voletes diuersi doctores diuersos sibi tmios inuenerūt. Possim⁹ sine preiudicio ad duos et vſicatissimos tmios totū resoluere vt dicam⁹ q̄ oīs et patō actualis dei ad creaturā est dūtaxat sic et patō cause ad effectū et effectū ad cāz. sumpta cā i illa amplitudine de q̄ in cētologio de cā finali tractatū est. vt videlicet creatio et p̄fūatio et trāsubstantias tio et vitalis mutatio obiectalis referant ad cāz efficiētē marie. vel formalē et finalē alīc̄ aristo. explicauerit qm̄ efficiētā dei. q̄lē tradit veritas fidei. ponēs creatōez de nibilo. et rex creatarū posetia totalis obediētia. le ad posetia dei actiū. sic i miracul⁹ supra naturā p̄serti i admirabili eucharistie sacro ōstat fieri. Proseqntes igit̄ subiūgam⁹ p̄for mit ad phos q̄ vniuersalit p̄portio ē cause ad effectū et ecōtra alioq; vnu n̄ depēderet.